
                                                                                         

PORTARIA N.º 130/2014 - REITORIA/UNESPAR

Torna  Público  Resultado  do  Concurso 
Público  de  Provas  e  Títulos  para 
provimento  de  Cargo  de  Professor  do 
Ensino  Superior  do  Estado  do  Paraná  – 
Edital n.º 009/2011 de 13 de julho de 2011.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais e de acordo com o Edital n.º 009/2011- GD de 13 de julho de 
2011, Torna Público o Resultado final do  Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento de Cargo de Professor do Ensino Superior do Estado do Paraná, realizado 
dias 05,06 e 07 de Outubro de 2011,  considerando o Decreto n.º  9.538 de 05 de 
dezembro  de  2013;  considerando  o  artigo  11  de  Regimento  Geral  da  Unespar  e 
considerando os Autos de Mandado de Segurança n.º 0008544-36.2011.8.16.0174.

R E S O L V E:

Art.  1º  Retificar  a  Portaria  n.º  020/2011-GD de  União  da  Vitória   a  fim  alterar  o 
Resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de Cargo de 
Professor do Ensino Superior do Estado do Paraná,  Edital n.º 009/2011- GD de 13 de 
julho de 2011 e considerar Aprovado o Candidato Rudinei Luiz Bogo para o Colegiado 
de Matemática do Capus de União da Vitória desta Universidade. 

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em 

contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Paranavaí, 25 de agosto de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.


